

Zpravodaj vydává obec Adamov / www.adamovcb.eu / září 2025 / Zdarma



Adamovský zpravodaj

Periodický tisk územního samosprávného celku

podzimní



**PODZEMNÍ
KONTEJNERY / 5**



**REKONSTRUKCE
ŠKOLKY / 7**



**LÉTO S HASIČI
/ 13**

Úvodní slovo

Petr Schicker, starosta obce

Vážení spoluobčané, milí Adamovští, léto je za námi a s ním i období prázdnin, dovolených a společných setkávání. Rád bych poděkoval Všem, kteří se podíleli na organizaci a příjemné atmosféře při naší tradiční akci Loučení s létem v Adamově. Bylo krásné vidět, jak se v srdci obce sešli malí i velcí a společně si užili odpoledne plné zábavy, hudby a sousedského setkávání.

Podzim je obdobím návratu do běžného rytmu. Děti usedly do školních lavic a také v naší mateřské škole začal nový školní rok – tentokrát v provizorních prostorách sálu obecního domu, protože původní budova školky prochází rozsáhlou rekonstrukcí vnitřních prostor. Bohužel z tohoto důvodu musí být až do jara 2026 zrušeny všechny kulturní a společenské akce, které se v sálech konají, včetně pravidelného cvičení, které je na toto období přesunuto do Hůr. Toto omezení se však nevztahuje na tradiční akce konané v okolí a venkovních prostorech obecního domu. Touto cestou bych rád poděkoval zaměstnancům obce, učitelskému sboru a zaměstnancům mateřské školy za pomoc s přestěhováním.

Chápeme, že zrušení některých tradičních akcí může být nepříjemné, ale věříme, že společně zvládneme toto přechodné období. Věřím, že i v náhradních prostorách školky najdou děti i učitelky pohodlí a že po dokončení rekonstrukce se budeme moci těšit na moderní a komfortní školku, která poskytne plně vyhovující zázemí našim nejmenším – což je prioritou obce.

Chtěl bych se také vrátit k letnímu období, kdy jsme všichni museli zvládnout dopravní komplikace spojené s uzavírkou Třeboňské ulice. Objízdná trasa vedoucí přes Adamov přinesla zvýšený provoz, hluk i dopravní zátěž, což pro nás všechny nebylo jednoduché. Děkuji Vám za trpělivost a pochopení – dobře vím, že to pro místní obyvatele nebylo komfortní. Uzavírka je už za námi a věřím, že opravená komunikace bude dlouho a dobře sloužit všem. Ve zpravodaji také najdete článek k dopravní situaci v obci.

Rád bych také upozornil na novinku v oblasti odpadového hospodářství. U kruhového objezdu v ulici Královský vrch byly nově vybudovány podzemní kontejnery, které přispějí k čistějšímu a estetickému prostředí v naší obci. Po terénních úpravách plánujeme podzemní kontejnery zpřístupnit do konce září. V této souvislosti bych Vás chtěl požádat o zodpovědné třídění separovaných složek odpadu. V obci jsou nádoby na papír, plast, sklo, kovový odpad, textil, bio odpad a kuchyňské oleje z domácností. Zvláště u těchto nádob nacházíme komunální odpad, který musí naši zaměstnanci vytrít a nádoby vyčistit. S tím souvisí likvidace kuchyňských olejů ze strany svozové firmy, která odmítá tyto nádoby znečištěné komunálním odpadem, vyvážet.

Další dobrou zprávou je, že v těchto týdnech probíhají práce na restaurování sochy Nejsvětější Trojice, jedné z významných památek Adamova. Po dokončení obnovy se tato socha znovu stane důstojným a krásným prvkem veřejného prostoru.

Velkou pozornost věnujeme i udržení základních služeb v obci. Po schválení Zastupitelstvem jsme podepsali veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů souvisejících s provozem prodejny TREFA Adamov, která je pro místní obyvatele velmi důležitá.

V druhé polovině listopadu budou zahájeny stavební práce na výstavbě chodníku a oplocení mezi ulicemi Slunečná a Na Werku, kterými dojde k průchodnosti této části obce pro pěší. Projektová dokumentace je připravená a po doručení cenových nabídek bude vybrán zhotovitel stavby.

V nejbližší době nás také čekají volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Více informací o termínech, místech konání a praktických náležitostech hlasování najdete v samostatném článku zpravodaje.

Přeji vám, aby nadcházející podzimní období bylo klidné, úspěšné a naplněné nejen povinnostmi, ale i příjemnými chvílemi s rodinou, přáteli a sousedy.

Naši jubilanti:

Ve třetím kvartálu roku 2025, oslavili tito občané významné životní jubileum. Obec Adamov jim ještě touto cestou srdečně blahopřeje.

Tesařová Jiřina

Růžičková Anna

Strnadová Vlasta

Kašparová Marie

Ziegerbauerová Hana

Křiklavová Vlasta

Laurová Božena

Krausová Růžena

Formánková Helena

Klimešová Helena

Šauerová Zdeňka

Adamík Václav

Dvořák Karel

Šlachtová Slávinka

Večeřová Miluše

Janák Jaroslav

Narozené děti

Hotový Jan

Štěpánek Jakub





Volby do Poslanecké sněmovny

Milí spoluobčané,
na začátku října nás čeká významná událost – **volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky**. Rádi bychom vás proto informovali o termínech, místě konání a praktických náležitostech, aby měl každý z vás všechny potřebné informace včas.

Kdy se volí?

v pátek 3. října 2025 od 14.00 do 22.00 hodin

v sobotu 4. října 2025 od 08.00 do 14.00 hodin

Kde se volí?

Všichni voliči s trvalým bydlištěm v Adamově budou hlasovat ve volebním okrsku č. 1, a to v **kanceláři obecního úřadu v Adamově, Nad Pláckem 347**.

Eliška Ašembrylová
referentka OÚ Adamov

**VOLBY
2025**

Co si vzít s sebou?

Každý volič musí u voleb prokázat svou totožnost a státní občanství České republiky. K tomu slouží **platný občanský průkaz nebo cestovní pas ČR**. Bez předložení dokladu totožnosti nebude hlasování umožněno.

Hlasovací lístky

Hlasovací lístky obdržíte do svých schránek **nejpozději tři dny před volbami**. Pokud by se stalo, že je nebudete mít k dispozici, nemusíte se obávat – **náhradní hlasovací lístky budou připraveny i přímo ve volební místnosti**.

Přijďte využít své volební právo a rozhodnout o budoucnosti naší země. Každý hlas se počítá!

Průběh rekonstrukce sousoší Nejsvětější Trojice

Martin Proško, místostarosta obce



V minulém vydání zpravodaje, jste byli obsáhle informováni, že obec Adamov získala dotační titul na obnovu registrované kulturní památky ČR sousoší Nejsvětější Trojice, která se nachází na křižovatce ulic Na Štole a Dělnická. Jak už bylo zmíněno, památka byla dle odborného restaurátorského posudku v havarijním stavu a její oprava tzv. „z gruntu“ byla nevyhnutelná. Náklady na takovou rekonstrukci jsou vysoké a proto obec Adamov dlouhodobě usilovala o získání části finančních prostředků z vhodného dotačního titulu a to jak víte, se povedlo. Jednoduché to nebylo, ale máme z toho radost. Sousoší bylo za dohledu pracovníků NPÚ (Národní památkový ústav) předáno výherci výběrového řízení MgA. Vojtěchu Žižkovi a MgA. Tomáši Havlíkovi. Z celku sousoší byly demontovány sochy sv. Víta, Immaculaty a sv. Floryána, které byly převezeny do ateliéru, kde z nich byly odstraněny všechny cizí hmoty a nánosy, které se tam za léta zpětně nashromáždily. Chybějící místa i celé prvky jednotlivých soch budou domodelovány, sochy budou impregnovány a budou opatřeny finální patinou, která sjednotí v rámci možností původní materiál s doplněným. Následně budou sochy uskladněny a práce budou pokračovat na hlavním podstavci a okolní balustrádě. V srpnu proběhl v ateliéru



zhotovitele kontrolní den, kde se za přítomnosti pracovníka NPÚ, restaurátorů a mě, diskutovalo jak nejlépe památku opravovat se zachováním všeho dobového a originálního, jak to jen trochu půjde. Všichni jsme se snažili, aby byl výsledek co nejlepší, protože stáří památky a zub času nechaly své těžko smazatelné stopy. O další vývoji Vás budu informovat.

Revitalizace budovy mateřské školy v Adamově

Mgr. Robert Adensam
administrátor veřejných zakázek

V Adamově probíhá projekt kompletní vnitřní revitalizace budovy mateřské školy. Stavební úpravy zahrnují změnu dispozičního uspořádání a zlepšení technických parametrů objektu. Cílem je vytvořit moderní, funkční a bezpečné prostředí odpovídající současným požadavkům na provoz předškolního zařízení a zároveň minimalizovat riziko vzniku havarijních stavů v budoucím období.

Na základě ukončeného zadávacího řízení byla zahájena realizace stavebních prací. V souladu s harmonogramem je předpokládán termín dokončení stanoven na květen 2026, kdy by měl být obnoven standardní provoz v rekonstruované budově.

Snahou bylo financovat tento projekt z více zdrojů. Základním spolufinancovatelem je Jihočeský kraj prostřednictvím Krajského investičního fondu ve výši 4 miliony Kč. Současně byla podána žádost o podporu z programu Ministerstva pro místní rozvoj začátkem roku 2025. Vzhledem k výraznému převisu poptávky po finančních

prostředcích (více než trojnásobek disponibilní alokace) a nastavenému systému hodnocení, který preferuje hospodářsky slabé regiony, je pravděpodobnost přidělení těchto externích zdrojů značně nižší.

Další žádosti o podporu budou v průběhu podzimních měsíců podány do programu Společné zemědělské politiky a do programu Nadace ČEZ. Tyto žádosti se zaměřují na financování nového gastro vybavení pro školní kuchyni.

Po dobu stavebních prací je provoz mateřské školy dočasně zajištěn v prostorách kulturního domu. Přemístění provozu bylo realizováno ve spolupráci zaměstnanců školy, dobrovolníků a rodičů.

Rekonstrukce mateřské školy je jedna z dlouhodobých investičních priorit obce a po dokončení vznikne moderní zázemí s dlouhodobou životností, které umožní kvalitní a bezpečný provoz zařízení a přispěje ke zvýšení standardu poskytovaných služeb.

Dopravní situace v Adamovské ulici

Petr Schicker

Trápí nás neutěšená situace ohledně dopravy v Adamovské ulici. V úseku, kde je stanovena maximální rychlost 30 km/h, jezdí některá vozidla rychleji, než by měla, což zvyšuje nebezpečí pro chodce i obyvatele.

Na základě podnětů občanů – i našich vlastních zkušeností, protože zde sami žijeme – se této problematice aktivně věnujeme. Společně s obcí Hůry jsme zadali vypracování statistiky silničního provozu, která zmapuje intenzitu dopravy v Adamovské i Lišovské ulici.

Začátkem příštího roku proběhne veřejná společná schůze obcí Adamov a Hůry za účasti odborníků – zástupců policie, projektantů i dopravních znalců. Občané budou mít možnost se schůze zúčastnit a vyjádřit své připomínky či návrhy. Naším cílem je společně najít účinné a dlouhodobé řešení, které přinese větší bezpečí a klid do celé lokality.





Podzemní kontejnery – kruhový objezd Královský Vrch

Martin Proško

Několik fotografií z průběhu prací na instalaci nových podzemních kontejnerů u kruhového objezdu v ulici Královský Vrch. V minulém, letním vydání zpravodaje, jste byli informováni o získání dotace pro obec Adamov na vybudování těchto kontejnerů pro tříděný odpad a nyní v podzimním vydání je vše hotovo. Staré kontejnery z křižovatky zmizely a nové jsou již funkční. Hned vedle vzniklo nové místo pro kovový odpad, použité oleje a oděvy.

Do budoucna se plánuje návaznost komunikace z kruhového objezdu směrem ke kontejnerům a tím pádem se celá tato část obce sjednotí v celek, kde bude pořádek a čisto. Okolní nově vymodelovaný terén osejeme trávou, aby se prostor mohl dobře udržovat a stal se tak nedílnou součástí celého pozemku nad obecním domem.



Oficiální mobilní aplikace obce Adamov

GET IT ON Google Play

Download on the App Store

statistika stažení

Adamov

Celkem: 295

Google Play: 114 App Store: 181

Školka

Léto se nám chýlí ke konci a opět nastal čas našeho pravidelného setkání. Tentokrát to však nebude setkání úplně obvyklé. Zastihlo nás totiž něco, co neprožije každý, stali jsme se svědky i účastníky velké přeměny naší mateřské školky.

O přestavbě se uvažovalo již dlouho, ale vše záviselo na dotacích. A letos v červnu bylo definitivně rozhodnuto a my jsme najednou stáli tvář v tvář stěhování. Stěhování ale nakonec bylo až to poslední. Nejprve nastaly různé přípravy, jednání, rozhodování. Ale naštěstí jsme na to nebyli sami, pan starosta s panem místostarostou pomáhali se vším, co s takovou akcí souvisí. Zaměstnankyně školky čekal nelehký úkol – připravit a zabalit vše, co ve školce bylo. Zpočátku jsme měli pocit, že to snad ani nejde vyklidit budovu tak, aby zbyly jen holé zdi, a všechno uložit tak, abychom to později znovu našli. Ale vše jsme promysleli, naplánovali a v předposledním týdnu v srpnu bylo již téměř vše připraveno a nastalo stěhování. Přijela stěhovací firma a paní učitelky i provozní pracovnice pomáhaly, aby vše dojelo tam, kam to patří. Nejprve



se stěhovaly věci potřebné pro plynulý chod školky v náhradním prostoru sálu OÚ Adamov. Ostatní věci se pak stěhovaly do skladu. V sále OÚ Adamov mezitím paní učitelky spolu s panem Slabou a panem Kulhanem vše uspořádali podle předem připravených plánů, aby vše odpovídalo potřebám dětí z MŠ. Vše se muselo stihnout do konce srpna, aby 1. září byla školka připravena zahájit provoz. Těsně před koncem srpna jsme ještě stihli pozvat rodiče dětí, aby se na tradiční schůzce dozvěděli vše potřebné a mohli si prohlédnout prostředí „náhradní školky“.

A pak už přišlo očekávané 1. září. Děti se svou přirozenou zvědavostí objevovaly s velkým zájmem vše nové a zároveň jsme si všichni připadali jako

doma, protože všichni z OÚ Adamov nás vítali s úsměvem a snažili se odstranit jakýkoli problém snad ještě dříve než nastal. Pan starosta osobně několikrát za den kontroloval, zda je vše u nás v pořádku a zda něco nepotřebujeme, případně vše okamžitě s ochotou a úsměvem řešil. Všem, kteří nám pomáhali, moc děkujeme. Zároveň bych také chtěla poděkovat všem zaměstnankyním MŠ Adamov za zvládnutí velkého množství práce s ochotou a nasazením. Všem nám nakonec mohou být největší odměnou spokojené úsměvy dětí, které si „novou školku“ velmi pochvalují.

Mgr. Bc. Pavlína Grötschelová - ředitelka MŠ





Rekonstrukce školky – kruh se uzavřel ✍ Martin Proško

Vážení občané,
o tom, že obec Adamov získala dotaci na rekonstrukci vnitřních prostor školky, najdete zde ve zpravodaji další informace. To, že je školka dočasně přestěhována do prostor našeho obecního domu zde najdete také, včetně toho, jak jsou tam děti a jejich učitelky spokojeny. Na přiložených fotografiích z probíhající rekonstrukce můžete vidět, že se jedná o rekonstrukci zásadní a rozsáhlou, nikoliv jen povrchní. Budova školky je hodně stará a u takových budov se nikdy dopředu neví co se má čekat. Opravovat takové budovy, je vždy náročné co se týče příprav a projektové dokumentace. Po dokončení rekonstrukce bude mít obec Adamov školku na současné moderní úrovni a to nejen po funkční a zábavní stránce pro děti, ale nezapomnělo se ani na zaměstnance. Rád bych připomněl těm, kteří to nevědí, že rekonstrukcí vnitřku školky se uzavírá pomyslný kruh, který byl od začátku plánovaný zastupitelstvem obce, byl součástí dlouhodobého plánování obce a který zahrnoval: generální opravu vnějšího pláště budovy včetně zateplení, nové fasády a výměny oken, generální opravu kompletní střechy budovy, včetně výměny krovu a krytiny, spojené s nadezdívkou a instalací nových stropních vazníků se zateplením stropů v druhém patře. Toto vše se dělalo tak, aby se budova celkově zpevnila a aby to navazovalo na současnou rekonstrukci vnitřních prostor. Souvisí s tím i výstavba nového obecního domu, kam se přestěhoval obecní úřad a své bývalé prostory tím přenechal školce. Děti tím získaly nové velké prostory v přízemí, kde si můžou hrát v době nepříznivého počasí a nebo tam mívají dětské společenské aktivity, jako návštěvy různých účinkujících pro hromadná vystoupení. Budova je tedy plně k dispozici pouze pro školku a to je dobře. Jsou za to rády učitelky i děti a já doufám, že i jejich rodiče. Hygienické požadavky a složitá logistika pro náhradní prostory školky v obecním domě jsou důvodem, že se musely odložit či úplně zrušit

kulturní a společenské akce, které vyžadují použití společenských sálů. Zachováme však všechny podzimní a zimní akce před vánocemi. Ty jsou většinou venku a nebo se budeme snažit uspořádat je organizačně jinak, abychom je nemuseli rušit. Jejich seznam najdete v kulturním kalendáři zde ve zpravodaji. Jedná se o dílčí a časově definované omezení. Vzhledem k tomu, že má školka prioritu doufám, že to všichni zvládneme.

Mějte hezké podzimní dny





5 mýtů o kastraci koček

Také si myslíte, že...

1 Kastrace je proti přírodě.
Jezdíte autem a vlakem, užíváte antibiotika, televizi, mobil i operace v narkóze jsou pro Vás samozřejmostí. Nic z toho ale příroda nezná. Stále si myslíte, že kastrace kočky nebo kocoura je výjimka?

2 Máme kocoura. Nás se to netýká.
A víte, že váš kocour může ročně zplodit až 40 koťat? Co s nimi bude, narodí-li se „na ulici“?

3 Kočka má mít před kastrací koťata.
Veterinární praxe prokázala, že opak je pravdou. Nejvhodnější čas na kastraci kočky je před první říjí. Kočka ani kocour ztráty schopnosti rozmnožování neoplakávají, jde o pud daný přírodou.

4 Koťata rozdám známým nebo na inzerát.
Možná někoho ze svého okolí i tentokrát přemluvíte. Možná si koťe vezme neznámý člověk. Co když se k němu ale nebude chovat dobře? Neskončí na ulici? A kam dáte koťata, která neumístíte?

5 Koťata vždycky topíme.
Víte, že tím dle zákona na ochranu zvířat proti týrání 246/1992 Sb. riskujete trest odnětí svobody až na 2 roky? Včasnou kastraci kočky nebo kocoura ušetříte utrpení nechtěných koťat.

Zeptejte se vašeho veterináře na kastraci ještě DNES!

Kastruj.cz



Kulturní kalendář IV. kvartál 2025

Kulturní výbor obce Adamov ve spolupráci s adamovskými hasiči, pro Vás připravil kulturní a společenské akce pro IV. kvartál roku 2025. Ke každé akci budou podrobnosti sděleny včas. Sledujte stránky obce a Facebook obce.

- 18. 10. Adamovský trh
- 15. 11. Termální lázně
- 28. 11. Věncobraní
- 30. 11. Andělská cesta za světlem
- 5. 12. Mikuláš
- 20. 12. Setkání seniorů v KD Hůry
- 21. 12. Sousedské setkání

MALOVÁNÍ AKRYLOVÝMI BARVAMI NA PLÁTNO

pro děti a mládež od 7 do 18 let

KD Hůry
neděle 30.11.2025: 9 - 14 hod.



BUDEME MALOVAT KVĚTINY

Atelier Lenky Kalové
Přihlášky a více info:
www.kalova.cz
725696133

UHELNÉ SKLADY BORŠOV NAD VLTAVOU

LETNÍ CENY PALIV od 1. 7. do 30. 9. 2025

Nabízíme sortiment a služby:

- hnědé a černé uhlí, brikety, koks
- složení uhlí pásovým dopravníkem
- štípané palivové dřevo
- písky, drtě, šterky, okrasné kačírky
- kompostová zemina, mulčovací kůra
- doprava sklápěč a kontejner 5 tun

NAD 20 q ROZVOZ UHLÍ ZDARMA
složení uhlí pásovým dopravníkem

☎ **387 250 500, 602 409 423** ☎

Otevírací doba a rozvoz
Po – Pá 7.00 – 15.30 hod.

www.uhloterm.cz



JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ
Harmonie těla, mysli a duše
Systém vlivagurur paramhanse svámího Mahéšvaránandý

Sdružení Jóga v denním životě
Vás zve na pravidelné cvičení jógy
v KD Hůry

KDY: od 2.9.2025 každé úterý
od 17:00 do 18:30

KDE: Sál KD Hůry

CENA: 100,- Kč / 70,- Kč

Slevy platí pro studenty, matky na mateřské,
důchodce a nezaměstnané



KONTAKT: tel. 776 760 050; 776 623 050

www.joga.cz

S SEBOU: podložku na cvičení, lehký oděv s dlouhým rukávem, ponožky.
Otevírá se 15 min. před zahájením. Vhodné pro každého od 15 let.

kurz vede
Irena Balounová



Loučení s létem 2025

Martin Proško

Dne 30. 8. 2025 jsme se v naší obci rozloučili s létem. Děkujeme za hudební doprovod skupinám PBB (Protéza Blues Band) a Silný kafe, které nám vytvořily poslecho-ovou a taneční atmosféru. Děkujeme našim hasičům a hasičkám, kteří se postarali o naši žízeň i hlad a děkujeme také všem, kteří se jakkoliv podíleli na náročných přípravách a následném úklidu bez ohledu na počasí. Poděkování zaslouží také zaměstnanci obce. Bez jednoho ani druhého by nebylo možné organi- zovat nic a bez osobního zájmu a časové investice těchto lidí bychom neměli ty naše li- dové a sousedské akce, které si snad stále ještě zachovávají vesnický charakter i přes to, že má obec Adamov hodně přes tisíc obyvatel a patří tak právem mezi největší obce v mikroregionu co se počtu obyvatel týče.





FOTKY



VIDEO



Yacht Club Dvořiště – Lišov a jeho účast na Mistrovství České republiky v lodní třídě Pirát – František Brůžek a Eliška Brůžková

✍ František Brůžek YC Dvořiště – občan Adamova



19. Vacula Martin – Hendrych Václav
20. Tobolka Michal – Gardavský Petr

V termínu 16 - 17. 8. 2025 jsme se poprali s větrem na naší domácí vodě rybníku Dvořiště, kde se konaly domácí závody v lodní třídě Pirát a ti nejmenší v lodní třídě Optimist. Zde nám udělal největší radost nejmladší závodník z naší rodiny Šimon Brůžek, který obsadil 1. místo a bez jakéhokoliv zaváhání vyhrál všechny rozjíždky.

Lodní třída Pirát:

1. Jan Valenta – Alisa Raff
2. Josef Dušek – Karolína Vinterlíková
3. František Brůžek – Eliška Brůžková

Lodní třída Optimist:

1. Šimon Brůžek
2. Šťastný Matěj
3. Šťastný Hubert

Ve dnech 3 - 6. 7. 2025 se konalo Mistrovství České republiky pořádané jachetním oddílem Slavoj Hluboká nad Vltavou na rybníku Bezdrev. Reprezentanty za Yacht Club Dvořiště jsme byli já a moje manželka Eliška. Letos to byl defacto náš první závod, protože i když se v termínu 14. 6. 2025 na rybníku Bezdrev konal závod o Pohár města Hluboké, kterého jsme se účastnili, téměř nefoukalo a tak se neodjela ani jedna rozjíždka. Mistrovství České republiky je vždy velká událost a téměř nikdy se neobejde bez mezinárodní účasti. Tentokrát se sešlo 22 lodí, z toho jedna posádka z nedalekého Rakouska. První den se odjely krásné tři rozjíždky za bouřkového počasí, v silnějším větru 6 - 10 m/s. Na lodi jsme se rozhodli provést pár změn (jiné plachty a nastavení lodi) a zjistili jsme, že za středně silného až silného větru nám to v celku jde. Po prvních třech rozjíždkách jsme obsadili 14. místo.

Bohužel další tři dny nefoukalo, tedy velice slabě a odjely se pouze dvě rozjíždky, které už se nám bohužel tak nevydařily.

Celkově jsme skončili za mne na krásném 16. místě.

1. Sivý Josef – Sivý Dalibor
2. Vacula Martin – Hendrych Václav
3. Modrý Miroslav – Moucha Pavel

Dále bych chtěl jen zmínit mimořádnou jachetní událost. Ve dnech 26 - 30. 7. 2025, se konalo Mistrovství Evropy na vodní ploše Lipno v Jachetním klubu Černá v Pošumaví. Účast byla rekordní 70 lodí. Jedná se opravdu o mimořádný závod s velkou mezinárodní účastí z celého světa. Tohoto závodu jsme se bohužel neúčastnili.

Tři nejlepší české posádky:

18. Sivý Josef – Sivý Dalibor





Léto s hasiči: Soutěže, poháry a rozvoj týmového ducha

✍ Ivan Matuljak, trenér a místostarosta sboru

Prázdniny skončily, školní rok je v plném proudu a my se můžeme ohlédnout za tím, co všechno jsme během léta společně zažili. Naši mladí hasiči, dorostenci i dospělí členové sboru se zúčastnili celé řady soutěží, kde nejen reprezentovali Adamov, ale také sbírali zkušenosti, medaile a především zážitky. Ať už šlo o pohárové závody, Českobudějovický dvojboj nebo běhy na sto metrů s překážkami, všude jsme byli vidět – a často i na stupních vítězů.



Pohárové soutěže: Léto plné výjezdů, emocí a medailí

Letní sezónu jsme zahájili 14. června v Dubičném, kde nás reprezentovala čtyři družstva. Mladší žáci se umístili na 8. místě, starší žáci zazářili – jedno družstvo skončilo třetí, druhé dokonce první. Muži nad 35 let si doběhli pro krásné 2. místo. Už první soutěž nám ukázala, že máme dobře připravené týmy a chuť bojovat.

O týden později jsme vyrazili do sousedního okresu Jindřichův Hradec do obce Hamru na soutěž mladých hasičů v požárním útoku o „Pohár Hamerského Soptíka“. Mladší žáci skončili devátí, ale starší žáci postoupili do finále o pohár z druhého místa. Celkové vítězství patřilo adamovským starším žákům a přivezli s sebou domů putovní pohár, který se po pěti letech vrátil zpět do Adamova – a to byla opravdu velká radost.

V Roseči jsme 5. července opět potvrdili formu. Mladší žáci skončili osmí, starší žáci obsadili 7. a 1. místo. Soutěže se zúčastnilo mnoho týmů, konkurence byla silná, ale naši závodníci se neztratili.

V srpnu jsme pokračovali ve Štěpánovicích, kde jsme měli čtyři družstva. Mladší žáci skončili čtvrtí, starší žáci bohužel s neplatným pokusem. Zato ženy nad 30 let i muži nad 35 let si doběhli pro 1. místo – skvělý výsledek!

V Libníči nás reprezentovali mladší muži, kteří skončili druhí.

A 23. srpna jsme se zúčastnili tradiční minisoutěže v Miletíně – „Memoriálu Zdeňka Hurta“. Dvě družstva mladších žáků obsadila 2. a 4. místo, starší žáci byli druhí.

Na závěr soutěže se běžel již tradiční závod trenérů a vedoucích dětí, kde jsme skončili také druhí. Soutěž byla skvěle zorganizovaná, atmosféra přátelská a tousty od místních hasičů nezapomenutelné.

Českobudějovický dvojboj: Série plná výzev a týmové práce

Českobudějovický dvojboj organizuje okresní sdružení hasičů České Budějovice. Dvojboj je uzavřenou soutěží pro družstva mladých hasičů v kategorii mladších a starších žáků pouze z okresu České Budějovice, skládá se asi z devíti soutěží. Jednotlivé soutěže probíhají ve dvou disciplínách: a to vždy požární útok a jedna volitelná disciplína ze hry Plamen. Pořadatel si vybere jednu z následujících disciplín „štafeta CTIF“, „štafeta 4x 60m“, „štafeta požárních dvojic“ nebo „běh na 60m s překážkami“. Ročník dvojboje končí poslední soutěží v září, kde se provede i celkové vyhodnocení výsledků celého ročníku dle jednotlivých kategorií.

Na první soutěž Českobudějovického dvojboje jsme jeli do Zlivy pouze se staršími žáky. V požárním útoku jsme skončili na 1. místě, ve štafetě 4x 60m jsme byli na 4. místě a v celkovém vyhodnocení to bylo krásné 2. místo.

Další týden jsme vyrazili do Nových Homol, kde družstvo starších bylo doplněno třemi mladšími dětmi. Soutěžilo se v požárním útoku, kde jsme se umístili na 3. místě a ve štafetě požárních dvojic, kde jsme si doběhli pro 5. místo. V celkovém vyhodnocení jsme byli opět na 2. místě.

Na konci prázdnin jsme soutěžili ve Srubci s družstvem starších žáků doplněným o dva mladší žáky. Požární útok



se nám moc nepovedl a skončili jsme na 12. místě, ve štafetě požárních dvojic jsme byli na 3. místě a v celkovém vyhodnocení na 5. místě.

Ve stejné sestavě jsme druhý den vyrazili na soutěž do Lišova. V požárním útoku jsme skončili na 4. místě, ale tentokrát se nám nedařilo ve štafetě 4 x 60 m, kde jsme se umístili na 8. místě a v celkovém vyhodnocení to bylo 7. místo.

Běh na 100 m s překážkami: Dorost v akci

Naši dorostenci se zúčastnili dvou závodů v běhu na 100 m s překážkami. V sobotu 19. července se běželi Lišovské stovky. V kategorii mladších dorostenek nás reprezentovala dvě děvčata Janča Bartůšková, která doběhla na 17. místě a Kristýnka Ammerová, která skončila na 19. místě. V kategorii střední dorostenky běžela Anežka Matuljaková, která se umístila na 26. místě. V kategorii mladší dorostenci se zúčastnili Tomáš Berec 6. místo a Josef Salva 8. místo. V kategorii střední dorostenci nás reprezentovali Lukáš Hruška 15. místo a Matyáš Beníček 16. místo.

Druhý den jsme vyrazili na Bzučanské stovky, které se konali opět v Lišově. Za mladší dorostenky běžela Janča Bartůšková a skončila na 28. místě. Anežka

Matuljaková se umístila v kategorii středních dorostenek na 26. místě. Mladší dorostenci Tomáš Berec si doběhl na 7. místo a Josef Salva 9. místo. V kategorii střední dorostenci Lukáš Hruška skončil na 19. místě a Matyáš Beníček na 22. místě. Na soutěž s námi vyrazil i Martin Berec, který běžel v kategorii starší dorostenci a umístil se na 21. místě.

Velká cena Třeboně: Nejen mladí muži sbírají body

Mladší muži se zapojili do série soutěží v rámci ligy „Velká cena Třeboně“. Během devíti soutěží se jim podařilo několikrát dostat do první pětky a jsou na průběžném 7. místě. První proběhla v Lomnici nad Lužnicí, kde se umístili na 10. místě. Druhá se konala ve Staňkově a skončili na 5. místě. Na třetí soutěži byli ve Chlumu u Třeboně a umístili se na 9. místě. Další soutěž byla v Lásenicích a doběhli si pro 8. místo. Pak přijeli do Mníšku, kde skončili na 4. místě. Na noční soutěži ve Slavonicích se umístili na 7. místě. V sobotu 16. srpna si přijeli do Rapšachu pro 2. místo a na noční soutěži v Hamru to bylo předposlední 17. místo.

Na domácí soutěži u nás v Adamově se jim bohužel nedařilo, skončili poslední. V této soutěži běželi i muži nad 35 let a byli na 9. místě. Naše ženy nad 30 let, které se v základním kole umístili na 8. místě, nám všem spravily





chuť, protože ve finále o pohár starosty obce obsadily krásné 2. místo.

Letní sezóna hasičského sportu 2025 byla pro náš sbor obdobím intenzivní práce, sportovního nasazení a úspěšné reprezentace. Velké poděkování patří všem našim dětem, jejich trenérům a vedoucím, kteří věnují svůj čas a energii výchově nové generace hasičů. Děkuji také rodičům za jejich neocenitelnou podporu a fandění, a v neposlední řadě i všem členům sboru, kteří se podílejí na organizaci soutěží a chodu celého týmu. Bez vás by to nešlo. Zvláštní poděkování patří také obci Adamov za dlouhodobou spolupráci a zajištění podmínek pro rozvoj hasičského sportu. Už teď se těším na další společné zážitky ať už na tréninku, soutěži nebo jen tak u hasičárny.



Zájezd do termálních lázní

Bad Füssing

15. listopadu 2025

Autobus zajistí obec Adamov na své náklady
a odjezd bude v 7:00 od sochy sv. Jana Nepomuckého.
Případní zájemci se musí nahlásit na obecním
úřadě Adamov.



Kontakty

Petr Schicker - starosta / tel.: 774 240 463 / starosta@adamovcb.eu

Martin Proško - místostarosta / tel.: 608 966 569 / mistostarosta@adamovcb.eu

Obecní úřad ADAMOV

ÚŘEDNÍ HODINY

Pondělí	11:00 – 17:00 hod
Úterý	9:00 – 13:00 hod
Středa	9:00 – 17:00 hod
Čtvrtek	9:00 – 13:00 hod

OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍ KNIHOVNY:
středa 15:00–17:00 hod.

Jednání se starostou a místostarostou je možné
kdykoliv po telefonické dohodě.



Vydává: Obec Adamov

Nad Pláckem 347

373 71 Adamov

Tel.: 387 228 075

email: info@adamovcb.eu

www.adamovcb.eu

Zpravodaj je registrován
Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním
číslem MK ČR E 20360

Sazba: Pavel Jaloševský (www.indesigner.cz, 773 180 960)

